

Hallituksen kokous 16.6.2020

Uusien pelaajien ja kokonaisuusjäsenmäärä kehitys on jatkunut edelleen positiivisena edellisvuoteen verrattuna.

Viranomaisten antamaa koronaohjeistusta puretaan askel askeleelta. Valmiuslaki on kumottu ja yli 500 henkilön urheilutapahtumia voidaan järjestää 1.7 alkaen ulkotiloissa erityisjärjestelyin.

Golfin soveltava ohjeistus puretaan heti eli 17.6. lukien. Voimaan jää edelleen kaikkia koskevat yleiset viranomaisten antamat määräykset, ohjeet ja suositukset. Pelaajien ja golfyhteisöjen näkökulmasta tämä tarkoittaa omaehtoisen vastuullisen toiminnan noudattamista ja erityisesti edelleen tulee noudattaa sosiaalista turvaetäisyyttä, käsi- ja yskimishygieniaa sekä kulloisiakin kokoontumisrajoituksia ja ravintolatoiminnan ohjeistuksia.

Koronavirustilanne on saatu Suomessa suhteellisen hyvin haltuun. Pelaajat ja golfyhteisöt ovat toimineet kevään ja alkukesän aikana esimerkillisen vastuullisesti. Golfliiton hallitus toivoo, että tämä vastuullinen suhtautuminen ja toiminta jatkuu edelleen pelikauden läpi. Näin varmistamme osaltamme, että golfia voidaan harrastaa edelleen läsnä olevasta koronaviruksesta huolimatta.

Yhdessä toimialajärjestöjen kanssa Golfliiton hallitus seuraa tilannetta tarkkaavaisesti ja tulee tarvittaessa reagoimaan tautitilanteen muuttumiseen välittömästi ja asiaankuuluvien toimenpitein.

Hallitus päätti poistaa yli 70-vuotiaita koskevat kilpailurajoitukset 1.7. alkaen.

SUEKin johdolla tehty häirintätutkimus julkaistaan 8.9. Sitä ennen elokuussa lajiliitot saavat lajikohtaisen palautteen työpajassa SUEK:n kanssa.

Syksyn liittokokous järjestetään 28.11. pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Paikkakunta päätetään myöhemmin. FGMA järjestää oman 30-vuotisjuhlaseminaarin marraskuussa. Tämän vuoksi pohdimme, järjestetäänkö liittokokousseminaaria ja mahdollisesti missä muodossa.

Hallitus hyväksyi kilpaurheilupäällikön esittämät Suomen Golfliitto ry:n järjestämien SM-kilpailujen säännöt ja Team Finland- valmennusryhmien valintakriteerit. Molemmat julkaistaan golf.fi sivuilla.

Aarni Nordqvist pohjusti keskustelua golfin digitaalisen ekosysteemin nykytilasta ja tulevaisuuden kehitysmahdollisuuksista. Koronaepidemia on nostanut digitaaliset palveluiden merkityksen yhä selvemmin esiin. Digitaalisen toimintaympäristön ja palveluiden kehittäminen on tärkeä painopiste Suomi Golfin kannalta. Golfin digitalisoiminen jatkuu.

Hallitus keskusteli ja linjasi liitolle tärkeitä painopistevaihtoehtoja Suomi Golfin strategian jatkotyöstöä varten. Hallitus jatkaa strategian käsittelyä elokuun kokouksessa.

Hallitus päätti Golfliiton kumppanuusjäsenille tarjottavista palveluista. Palvelut julkaistaan golf.fi sivuilla.

Taluspäällikkö esitti talouskatsauksessa hallitukselle päivitetyn ennusteen vuodelle 2020. Koronatilanteen tuomien muutosten, etenkin tapahtumien peruuntumisten vuoksi, projisoitu tulos on budjetoitua ylijäämäisempi. Taloustilannetta seurataan tarkasti ja potentiaalisella ylijäämällä varaudutaan koronatilanteen aiheuttamiin mahdollisiin taloudellisiin haasteisiin.

Hallitus vahvisti toiminnanjohtajan esittämän päivitetyn Green Card -ohjeistuksen. Ohjeistus toimitetaan seuroille.

Hallitus sai tiedon vaalitoimikunnan työskentelystä ja syksyn henkilövalintojen käynnistämisestä.

Alueiden katsauksissa kuultiin:

Pohjois-Suomi: Pohjoisessa kausi vauhdissa ja kentillä hyvä buumi.

Itä-Suomi: Itä-Suomen aluekokous pidettiin viime perjantaina 12.6.2020 Rantasalmella Järvisydämessä sekä Rantasalmi Golfissa. Kokouksessa oli runsas osanotto. Helteisessä säässä pidetty tilaisuus oli erittäin onnistunut kaikin puolin. Itse kokoukseen tehdyn pohjakyselyn perusteella esille nousi Itä-Suomen kenttien polarisoituminen kasvaviin kenttiin, sekä pienempien 9 reikäisten kenttien jäsenmäärähaasteisiin.

Kolmen golfseuran Kartanogolf, Kerigolf ja Rantasalmi Golf Leader -rahoitteinen ”Elinvoimaa Järvi-Suomen golfkentille -kehittämishanke” herätti mielenkiintoa.

Golfliiton tukitiimitoiminta sekä korona ohjeistus ja siihen liittyvä viestintä saivat aluekokousväeltä kiitosta. Kokonaisuutena kausi on lähtenyt hyvin liikkeelle sekä jäsen-, kausipelaaja-, että kierros määrällä mitattuna kasvua on nähtävissä.

Uusimaa: Kentät hyvässä kunnossa ja pelaajia on riittänyt kentillä.

Keski-Suomi: Kentät hyvässä kunnossa ja pelaajia on riittänyt kentillä.

Varsinais-Suomi: Kentät ovat hyvässä kunnossa, kierros määrät hipovat huippuja ja uusia jäseniä tulee lisää. Pelaajat ovat toimineet edelleen pääosin maltillisesti, vaikka rajoitteita on purettu ja kevennetty.

Pohjanmaa: Kentät alkavat olla hyvässä kunnossa ja pelaajia on riittänyt, ilmeisesti myös pienemmille kentillä.

Hallitus kokoontuu seuraavan kerran 14.-15.8 suunnittelukokoukseen.

Hallituksen syksyn kokousaikataulu:

22.9., 15.10., 10.11. ja 15.12.

